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Budżet na półmetku

O ponad 297 mln zł (tj. o 92,12%) wzrosły w I półroczu 2009 roku planowane roczne
dochody budżetu województwa. Jednocześnie zwiększyły się planowane wydatki i zgodnie z
szacunkami wyniosą one ponad 348 mln zł – to wzrost o 107,96%. Podczas dzisiejszej sesji
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego radni przyjęli informację o przebiegu wykonania
budżetu za I półrocze 2009 roku. Jak poinformował podczas sesji marszałek Adam Jarubas –
tak duży wzrost dochodów i wydatków związany jest z przyznanymi dla regionu dotacjami
rozwojowymi w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego i Programu Operacyjnego
Kapitał Ludzki. Pieniądze te specjalnie nie zostały wcześniej uwzględnione podczas
przygotowywania tegorocznego budżetu.

Realizacja dochodów za I półrocze zamyka się na poziomie 59,1%. Ne ten wynik składają się
m.in.: dotacje celowe (25,8%), dotacje rozwojowe (71,8%), udziały w podatkach (54,5%),
subwencje z budżetu państwa (50,9%) a także środki z UE na Zintegrowany Program
Operacyjny Rozwoju Regionalnego (100,8%). Z kolei wydatki po pierwszych sześciu
miesiącach tego roku osiągnęły poziom 32,7%, w tym wydatki bieżące stanowią tu 47,1% a
majątkowe 16,2%.

– Na koniec czerwca mamy nadwyżkę w wysokości ponad 146 mln zł przy planowanym
deficycie na poziomie 51 mln zł – mówił marszałek Adam Jarubas. Jego zdaniem – jest to
wynikiem wykonania wydatków na poziomie 32,7% planu, w tym wydatków majątkowych w
23,4% planu. To z kolei wynika ze specyfiki realizacji zadań inwestycyjnych, które z uwagi
na procedury konkursowe do programów finansowanych z UE, jak również zamówienia
publiczne, czas na uzyskanie pozwoleń, decyzji środowiskowych, finansowanie są głównie w
II półroczu – przekonywał marszałek. Jego zdaniem, na wynik wykonania duży wpływ mają
okoliczności przyznawania i przekazywania środków z budżetu państwa – te uruchamiane są
z rezerw celowych w trakcie roku budżetowego, co nie pozwala na wcześniejsze
przygotowanie zadania.


